

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione di Case per Lavoratori Agricoli Dipendenti in Franca
villa Fontana di cui alla legge 30.12.1960 n.1676 - Es. 1966

Impresa PIETRO PUTIGNANO N O C I (Bari)

STATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 14 marzo 19 68

CONTRATTO in data 14.10.1966 n.4781 approvato registrato a Brindisi il 21.10.66

al n.1823 - Vol.I - Atto aggiuntivo n.5158 del 28.2.68 registrato a Brindisi
 il 5.3.1968 al n.412 - Mod.I -
 data _____ N. _____

Importo del progetto a base d'asta	L.	69.350.000,=	Data della consegna	21.11.1966
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 1,25 per cento	L.	68.483.125,=	Data dell'incominciamento dei lavori	21.11.66
Importo al netto I ^a perizia		817.000,=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	15.11.67
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	L.	10.699.020,=	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	gg 21 " 15
Per espropriazione	L.	6.000.000,=	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	30.3.968
» mag. lavori impreved.			Giorni impiegati in più	
» lavori ad economia		500.000,=	» » meno	16
» sorveglianza e dir.		4.199.020,=		
TOTALE somma impegnata	L.	10.699.020,=		

a) d'avanzamento finale. Controllo ^{quantità} ~~riporti~~ del sommario -

Revisione contabile con
 ruolo calcolatore

L'INGEGNERE COLLAUDATORE

(Ing. Dante Mazzoleni)

Dante Mazzoleni

10 GIU. 1968

Visto: L'INGEGNERE DIRIGENTE

(Renato Lonocci)



N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	A) LAVORI A MISURA				
1	2	Scavo di terra mc.	553,33	990,=	547.796,70	✓
2	1	Scavo di terra a mano "	536,60	1320,=	708.312,=	✓
3	4	Scavo di sbancamento "	868,62	770,=	668.837,40	✓
4	33	Calces.dosato a Kg.150 "	210,85	7500,=	1.581.375,=	✓
5	31	" " " " 300 "	210,01	13500,=	2.835.135,=	✓
6	32	" " " " 200 "	15,16	9350,=	141.746,=	✓
7	62	Ferro Kg.	8173,23	150,=	1.225.984,50	✓
8	15	Muratura tutta tufo mc.	394,59	6600,=	2.604.294,=	✓
9	30	Stratific. di asfalto mq.	333,34	660,=	220.004,40	✓
10	90	Tubi di eternit Ø 150 ml.	186,15	1320,=	245.718,=	✓
11	21	Pozzetti di ispezione n°	28,=	4400,=	123.200,=	✓
12	151	Chiusini di ghisa Kg.	779,=	275,=	214.225,=	✓
13	82	Cordoni calcarei ml.	372,82	1980,=	738.183,60	✓
14	52	Vespaio mc.	36,60	1760,=	64.416,=	✓
15	58	Pietrini di cemento mq.	547,17	1100,=	601.887,=	✓
16	100	Tubi in ferro zincato ml.	93,55	1100,=	102.905,=	✓
17	61	Tappetino mq.	807,15	1100,=	887.865,=	✓
		SOMMANO I LAVORI A MISURA				13.511.884,60
		B) LAVORI A FORFAIT				✓✓
18	11	C.S.A. - Rustico				
		mc.8224,26 x 48% mc.	3947,64	6890,=	27.199.239,60	
19	11	C.S.A. - Tramezzi				
		mc.8224,26 x 8% "	657,94	6890,=	4.533.206,60	
20	11	C.S.A. - Pavimenti				
		mc.8226,26 x 10% "	822,43	6890,=	5.666.542,70	
21	11	C.S.A. - Infissi				
		mcv8224,26 x 12% "	986,91	6890,=	6.799.809,90	
22	11	C.S.A. - Impianti				
		mc. 8224,26 x 9% "	740,18	6890,=	5.099.840,20	
23	11	C.S.A. - Intonaco estV				
		mc.8224,26 x 6% "	493,46	6890,=	3.399.939,40	
		A RIPORTARE			52.698.578,40	13.511.844,60

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		RIPORTO			52.698.578,40	13.511.884,60
23	11	C.S.A. - Complet. Fab.				
		mc. 8224,26 x 7%	mc. 576,70	6890,=	3.966.573,=	
		SOMMANO I LAVORI A FORFAIT				56.665.151,40
		SOMMANO I LAVORI A MISURA E A FORFAIT.....				70.177.036,00
		A DEDURRE I RIBASSO D'ASTA DELL'1,25%.....				877.212,95
		RESTANO NETTE £.....				69.299.823,05
		Da cui detraendo l'ammontare degli acconti corrisposti all'Impresa				
		1° del 11.5.67 £.17.800.000.=				
		2° " 26.6.67 " 8.900.000.=				
		3° " 23.8.67 " 12.800.000.=				
		4° " 30.11.67 " 19.750.000.=				
		5° " 19.4.68 " 4.850.000.=				
		SOMMANO LE DETRAZIONI £.....				64.100.000,=
		Resta il credito netto dell'Impresa £.....				5.199.823,05
		Brindisi, lì 27.5.1968				
				IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Giovanni ROMA)		
		L'IMPRESA (Pietro PUTIGNANO)				